Zweitens ist zu beachten, dass man nicht jede Kleinigkeit, sondern nur ganz wichtige Dinge erörtert. Wie oben gesagt, macht Angst beratungswillig. Wer sich berät, hat offenbar Furcht und ist sich unsicher, ob er beim Streben nach dem gewünschten Gut durch unglückliche Fügung Schaden nehmen oder ihm ein anderes Übel zustoßen kann.

Que ergo sunt valde modica, ut que sunt apta nata efficere parvum¹ bonum vel prohibere modicum malum, non sunt consiliabilia. Est ergo modus attendendus in consiliis, ut de magnis consiliemur².

Tercio, cum consiliari volumus, [fol. CCXCIV^v] debemus alios nobiscum asumere³, inter quos conferamus de negociis fiendis. Nam, licet homo inter se ipsum possit invenire vias et modos ad aliquid peragendum, attamen autem⁴ imprudens⁵ est, qui solo suo capiti innittitur et renuit aliorum audire sentencias. Magne enim prudencie est in consiliis hunc habere modum, ut cum aliis⁶ conferamus, quid agendum. Quod ex duobus patet⁷: Nam consilia, ut dictum est, esse debent de rebus magnis. In talibus⁸ nullus debet omnino sibi credere et proprio sensui inniti, set debet alios ad se vocare, sciens, quod plura cognoscere⁹ possunt multi quam unus. Ideo dicitur tercio *Ethicorum*, quod¹⁰ consiliatores assumimus in magna, discredentes¹¹ nobis ipsis velud non sufficiencibus dignoscere. Rursus, hoc idem patet ex eo, quod consilium est circa agibilia [fol. 278^{rb}] particularia, in quibus multum valet experientia. Nam in talibus, ut dicitur primo *Methaphysicorum*, plus proficit expertus¹² quam artifex. Quare, cum plures plura experti sint quam unus solus, decet ad huiusmodi negocia alios advocare, ut per eorum consilium possint eligi via¹³ melior. Quales autem esse debeant consiliarii advocandi, in prosequendo patebit.

Quarto est in consiliis attendendum, ut secreta¹⁴ habeantur, qui ibi dicuntur. Nam multa negocia disturbantur ex revelacione consiliorum. Inde forte¹⁵ consilium nomen accepit. Dicunt enim aliqui, quod consilium quasi idem [p. 499] est quod considium¹⁶. Dictum est autem¹⁷ consilium, quia ibi plures simul consedere debent. Set forte melius dicere possumus, quod consilium dictum sit a “con” et “sileo¹⁸”, ut illud dicatur esse consilium, quod simul aliqui plures silent et tacent.

¹ Textvorlage: parimum. Emendiert nach dem Druck Rom 1607

² Druck Rom 1607: consilietur negotiis statt consiliemur

³ Druck Rom 1607: assumere nobiscum

⁴ autem fehlt im Druck Rom 1607

⁵ Textvorlage: prudens. Emendiert nach dem Druck Rom 1607

⁶ Textvorlage: aliquid. Emendiert nach dem Druck Rom 1607